13Teresina - Quinta-feira, 24 de setembro de 2009 • No 180

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
GABINETE DA UNIDADE DE ABASTECIMENTO E LOGÍSTICA.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
REFERENTE: CONTRATO Nº. 041/2009 - DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS VIGILÂNCIA  ARMADA
CONTRATANT E: SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO-SEAD
CONTRATADA : SERVISAN LTDA
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nº. AA.002.004993/09-08
PREGÃO PRESENCIAL: Nº.038/2007 – CCEL/SEAD
ELEMENTOS DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 00 – Tesouro Estadual
VALOR GLOBAL : R$120.914,40
VIGÊNCIA : 01.09.2009 A 31.08.2010.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
REFERENTE: CONTRATO Nº. 042/2009 -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA  CONSERVAÇÃO; ATENDENTE AO PÚBLICO;
SECRETÁRIA E TELEFONISTA.
CONTRATANT E: SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO-SEAD
CONTRATADA : SERVISAN LTDA
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nº. AA.002.1.004997/09-49 e 4999/
09-64.
PREGÃO PRESENCIAL: Nº.0024/07 – CCEL/SEAD
ELEMENTOS DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 00 – Tesouro Estadual
VALOR GLOBAL : R$284.042,04
VIGÊNCIA : 01.09.2009 A 31.08.2010.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
REFERENTE: CONTRATO Nº. 043/2009 -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MOTORISTAS
CONTRATANT E: SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO-SEAD
CONTRATADA : SERVISAN LTDA
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nº. AA.002.1.005815/09-17
PREGÃO PRESENCIAL: Nº.024/2007 – CCEL/SEAD
ELEMENTOS DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 00 – Tesouro Estadual
VALOR GLOBAL : R$102.628,20
VIGÊNCIA : 01.09.2009 A 31.08.2010.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
REFERENTE: CONTRATO Nº. 045/2009 -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.
CONTRATANT E: SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO-SEAD
CONTRATADA : SERVISAN LTDA
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nº. AA.002.1.005963/09-92
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 024/07 – CCEL/SEAD
ELEMENTOS DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 00 – Tesouro Estadual
VALOR GLOBAL : R$225.866,40
VIGÊNCIA : 01.09.2009 A 31.08.2010.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária.

OF.  2007

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 111/09
Processo nº. 1959/09
Empresa: Linde Gases.
Objeto: Assistência Técnica do TQ CRIOG LOX.
Fatura N°: 3016
Valor: 330,00(Trezentos e trinta reais).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1054

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 194/09
Processo nº. 1954/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 151628 e 366790
Valor: R$ 4.251,56 (Quatro mil duzentos e cinqüenta e um reais e
cinqüenta e seis centavos)
Fundamentação: Art.24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1055

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 470/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004228/08
CONTRATO Nº: 470/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : MARCANTE CONSTRUTORA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 470/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho pela Marcante Construtora Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 197/2009

PROCESSO Nº: AC.120.1.005835/09
CONTRATO Nº: 197/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 197/2009 por 30 (trinta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Jacinta Linhares Azevedo  pela Norte e Sul Construções Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 441/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004526/08
CONTRATO Nº: 441/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : MARCANTE CONSTRUTORA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 441/2008 por 120 (cento e vinte) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor Presidente)
e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho pela Marcante
Construtora Ltda.

OF.  313